
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 19 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

292

        PERUIBEPREV

20/06/2024 - Câmara Municipal - 18h - Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025
16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024
27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE - PERUÍBEPREV 
Rua Erasmo Pinheiro Ribas, nº. 601 – Centro 

 Peruíbe – SP – CEP 11770-272 
CNPJ 07.849.816/0001-33 

Tel. (13) 3454-1467 
   

 

     
 

        
         EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2024 
 

 

 

PROCESSO Nº 137/2024 - PERUIBEPREV 
 

 

 

   
Nº CONTRATO: 01/2024 - CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE PERUÍBE – PERUIBEPREV – OBJETO: Prestação de serviços 
especializados de consultoria de valores mobiliários de acordo com os ditames da 
Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) nº 19, de 25/02/2021, que atenda 
o estabelecido pelo Artigo 24, da Resolução CMN nº 4.963, de 25/11/2021. 
CONTRATADA:  LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA com sede na Avenida 
Angélica nº 2503 – conjunto 75 – Consolação, São Paulo, Capital – CEP 01227-200, inscrita 
no CNPJ nº 26.341.935/0001-25 - Valor anual: R$ 17.508,00 (dezessete mil quinhentos e 
oito reais) /anuais.  - PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses – ASSINATURA: 
12/06/2024 – Dispensa de Licitação - Fundamento legal: Art. 75, II da lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 8.387/2024 - PROCESSO Nº 137/2024. 

  

 

 
 

MAURICIO CONTI 
SUPERINTENDENTE - PERUIBEPREV 

 
 
 

 

MAURICIO CONTI
Assinado de forma digital por MAURICIO 
CONTI 
Dados: 2024.06.18 14:01:27 -03'00'

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 06/2023

Nº SEQUÊNCIA ANUAL:   07/2024

Referência:                     Protocolo nº 94/2023
   

Objeto:                       Prestação de Serviços de reformulação, 
manutenção e alimentação do site do PERUIBEPREV

Contratada:                     BR DESIGN STUDIO LTDA

Pelo presente Termo, o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 



219 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 292 - ANO II
DE PERUÍBE - PERUIBEPREV, denominada CONTRATANTE, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.849.816/0001-33, sito à Rua Erasmo 
Pinheiro Ribas, 601,  Centro Peruíbe, estado de São Paulo, 
representado neste ato  pelo  Superintendente, Sr. Mauricio Conti, 
portador do RG sob o nº 24.600.337-6  e CPF nº 266.930.108-
81 e de outro lado, BR DESIGN STUDIO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº19.748.038/0001-75  com sede a Rua Cel. Thomaz Cunha, 
21, Piracicaba/SP., cep 12970-000  neste ato representada por 
GABRIELA NASCIMENTO BREDA, RG nº 45.036.806, CPF 
390.291.738-58,  abaixo assinada,  resolvem de comum acordo 
alterar em forma de aditivo ao Contrato nº 06/2023,  celebrado em 
05 de junho  de 2023, constante do processo nº 94/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO PRAZO

  Fica prorrogado até 04/06/2025, o prazo de 
vigência do Contrato n° 06/2023, a contar da data prevista para o 
seu término, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR

 Face à prorrogação mencionada na cláusula anterior, 
fica acrescido ao valor constante da cláusula terceira, do contrato 
original o valor de R$ 9.751,68 (nove mil, setecentos e cinquenta e 
um reais e sessenta e oito centavos) /anual, que correrão à conta 
da Classificação Econômica: 3.3.90.40.

CLÁUSULA TERCEIRA

  Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais, que não colidam com o presente Termo, e por estarem 
de acordo, declaram ambas as partes aceitarem as disposições 
contidas nas cláusulas acima, pelo que firmam o presente "TERMO 
DE ADITAMENTO" em 03 (três) vias de igual teor, na presença das 
testemunhas que abaixo subscrevem.

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
PERUIBE – PERUIBEPREV. EM 05 DE JUNHO DE 2024.     

     MAURICIO CONTI
   SUPERINTENDENTE - PERUIBEPREV 

    CONTRATANTE

MURILO DOS SANTOS BELO BOTELHO
ANALISTA PREVIDENCIARIO – ÁREA FINANCEIRA E 
INVESTIMENTOS

BR DESIGN STUDIO LTDA
GABRIELA NASCIMENTO BREDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

   André Luiz da Silva Mendes               Geisa Helene Carvalho 
Alves
   RG 20.326.365-0                                          RG 50.088.843-7

        COMUNICADOS
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Av. São João, 664 – Centro – Peruíbe – S.P. -Tel/Fax (0xx13) 3451.1000 

Site: www.peruibe3.sp.gov.br / E- mail: sads.prefeituraperuibe@gmail.com 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 

PORTARIA Nº001/2024 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA 
 
 
 

APOLONIA TORRUBIA MULLER, DIRETORA DE DEPARTAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI; 
Considerando o teor do processo Administrativo Nº 4.726/2024; 
Considerando o possível ato de infração ao inciso VII e IX do Artigo 143 da Lei Municipal 
nº175/2011. 

 
NOMEIA 

Art. 1º. Os servidores inframencionados para comporem a comissão para instauração de 
sindicância, nos termos do artigo nº169 da Lei Complementar nº175 de 19 de dezembro de 2011, 
com a finalidade de apurar possível irregularidade no serviço público. 

 
KATIA RODRIGUES MARTINS CARGO: Psicóloga Presidente 
PAULO SÉRGIO BRIK CARGO: Assistente Social Membro 
BRUNA LOPES MARTINS DE JESUS CARGO: Psicóloga Membro 

 
Art. 2º. A Comissão ora constituída terá o prazo previsto em lei para a conclusão do processo. 

 
 

 

DÊ-SE CIÊNCIA,  
PUBLIQUE-SE, 

 
 
 

CUMPRA-SE. 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM 17 DE JUNHO 

DE 2024. 

 
 
 

 
APOLONIA TORRUBIA MULLER 
DIRETORA DE DEPARTAMENTO 

RESPONSÁBEL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Li
nk
 d
e 
va
li
da
çã
o 
de
 a
ss
in
at
ur
as
: 
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
45
54
38
d9
-1
07
f-
4f
39
-b
1e
7-
6e
55
d3
ab
a0
ab

As
si
na
do
 p
or
 A
po
lo
ni
a 
To
rr
ub
ia
 M
ul
le
r 
 (
Se
nh
a)
 n
os
 t
er
mo
s 
da
 l
ei
 1
4.
06
3/
20
20
.

        ATOS DO EXECUTIVOPREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE  
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 -  CEP 11770-122 - Fone (0xx13) 3451.1220 

<<<< Estado de São Paulo.>>>> 
Assessoria Parlamentar – e-mail: assparla@gmail.com 

 
DECRETO N.º 6.235, DE 17 DE JUNHO DE 2024    

_____________________________________________________________________________________________ 
PERUIBE TERRA DA ETERNA JUVENTUDE 

 

  
  

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS). 

  
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE-SP, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI.   

D E C R E T A 
   
Art. 1º- Fica aberto no Poder Executivo Municipal um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) conforme previsto no inciso I, do art. 41, da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei Municipal nº 4.371, de 17 de novembro de 
2023, sendo seu crédito e recurso descrito abaixo: 

I- Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); 
a) CRÉDITO- previsto no inciso I do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 

de 1964. 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.10.00 SEC. MUN. SAÚDE/ FUNDO MUN. DE SAÚDE  
02.10.02 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS  
10.301.0005.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA  
 Despesa Corrente  
251.3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 400.000,00 
TOTAL DE CRÉDITO  400.000,00 

 
b) ANULAÇÃO- Anulação de dotação, conforme previsto no inciso III, do art.43, da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964). 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   
02.10.00 SEC. MUN. SAÚDE/ FUNDO MUN. DE SAÚDE  
02.10.02 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA  

PROGRAMA: 0005 SAÚDE PARA TODOS  
10.301.0005.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA  
 Despesa Corrente  
260.3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 400.000,00 

TOTAL  400.000,00 
 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua emissão. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, 17 DE 
JUNHO DE 2024. 

 
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
Aspar/jtb* 
 
 

 

Publicado 

Data ___/___/____ 

Edição nº________ 

Página(s)________ 
 



319 de junho de 2024DOM-E EDIÇÃO 292 - ANO II

        ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO – 2024

CONTRATO: 105/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS 
JURÍDICAS ARTISTAS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS (SHOWS) EM FESTIVIDADES 
E EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL DO MUNICÍPIO DE 
PERUÍBE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO 
ANEXO I E DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 02/2021 - CONTRATADO: ALEXANDRE 
HENRIQUE RODRIGUES RIBEIRO - MODALIDADE: 
INEXIGIBILIADE Nº 85/2024 – PROCESSO DIGITAL Nº 7.989/2024 
- ASSINATURA: 12/06/2024 – VALOR R$ 4.600,00  – VIGÊNCIA 12 
MESES.

CONTRATO: 106/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS 
JURÍDICAS ARTISTAS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS (SHOWS) EM FESTIVIDADES 
E EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL DO MUNICÍPIO DE 
PERUÍBE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO 
ANEXO I E DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 02/2021 - CONTRATADA: GABRIELA DA 
SILVA PASSOS - MODALIDADE: INEXIGIBILIADE Nº 86/2024 – 
PROCESSO DIGITAL Nº 8.062/2024 - ASSINATURA: 12/06/2024 
– VALOR R$ 2.300,00  – VIGÊNCIA 12 MESES.

CONTRATO: 107/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS 
JURÍDICAS ARTISTAS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS (SHOWS) EM FESTIVIDADES 
E EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL DO MUNICÍPIO DE 
PERUÍBE, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DO 
ANEXO I E DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 02/2021 - CONTRATADO: VITOR 
ARAÚJO BOMBONATTI - MODALIDADE: INEXIGIBILIADE Nº 
87/2024 – PROCESSO DIGITAL Nº 4.761/2024 - ASSINATURA: 
12/06/2024 – VALOR R$ 4.600,00 – VIGÊNCIA 12 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO – 2024

CONTRATO: 99/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA 
DE BICICROSS (BMX) - CONTRATADA:  CG COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - MODALIDADE:  CONCORRENCIA Nº 02/2024 
– PROCESSO Nº 17054/2023 - ASSINATURA: 13/05/2024 – 
VALOR R$  460.312,00 – VIGÊNCIA 12 MESES.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
           

      Peruíbe, em 12 de junho de 2024

PROCESSO DIGITAL Nº 7.989/2024
                               
                         Tomando ciência da justificativa constante 
deste procedimento, que adoto como fundamento, RATIFICO 
a contratação direta do(a) Sr.º (ª). ALEXANDRE HENRIQUE 
RODRIGUES RIBEIRO, inscrito(a) no CPF sob n° 220.224.768-
83, portador(a) do Documento de identidade nº 44395871 SSP/SP, 
residente a avenida João Abel, nº 822, Bairro dos Prados, Peruíbe/
SP, CEP: 11750-000, por Inexigibilidade de Licitação, com base 
no artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para 
realização de apresentações artísticas (shows) em festividades e 
eventos do calendário anual do município de Peruíbe.
                         Expeçam-se as publicações necessárias para a 
publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para 
conhecimento geral.

         
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
         

      Peruíbe, em 12 de junho de 2024

PROCESSO DIGITAL Nº 8.062/2024
                               
                         Tomando ciência da justificativa constante 
deste procedimento, que adoto como fundamento, RATIFICO a 
contratação direta do(a) Sr.º (ª). GABRIELA DA SILVA PASSOS, 
inscrito(a) no CPF sob n° 470.128.058-54, portador(a) do 
Documento de identidade nº 52527954 SSP/SP, residente a rua 
Caetano Moratore, nº 324, Centro, Peruíbe/SP, CEP: 11750-000, 
por Inexigibilidade de Licitação, com base no artigo 25, Caput, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para realização de apresentações 
artísticas (shows) em festividades e eventos do calendário anual do 
município de Peruíbe.
                         Expeçam-se as publicações necessárias para a 
publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para 
conhecimento geral.
      

      
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
           

      Peruíbe, em 12 de junho de 2024

PROCESSO DIGITAL Nº 4.761/2024
                        
                         Tomando ciência da justificativa constante 
deste procedimento, que adoto como fundamento, RATIFICO a 
contratação direta do(a) Sr.º (ª). VITOR ARAÚJO BOMBONATTI, 
inscrito(a) no CPF sob n° 451.579.898-73, portador(a) do 
Documento de identidade nº 39058968 SSP/SP, residente a rua 
Zirconio, nº 264, Estância Balneária Belmira Novaes, Peruíbe/
SP, CEP: 11775-564, por Inexigibilidade de Licitação, com base 
no artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para 
realização de apresentações artísticas (shows) em festividades e 
eventos do calendário anual do município de Peruíbe.
                         Expeçam-se as publicações necessárias para a 
publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para 
conhecimento geral.
      

      
LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-06-19T12:47:44-0300




